



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2024/036

Till Kommunstyrelsen

Svar på Vaggerydsförslag anlägg bandy/hockey/fotbollsplan vid Dammgatan

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att avslå Vaggerydsförslaget att anlägga en bandy/hockey/fotbollsplan vid Dammgatan.

Sammanfattning av ärendet

Ett Vaggerydsförslag inkom 2023-12-26 med förslag om att anlägga en asfalterad bandy/hockey/fotbollsplan vid Dammgatan i Vaggeryd. Kommunstyrelsen remitterade Vaggerydsförslaget till kultur- och fritidsnämnden och tekniska nämnden som inkommit med yttranden. Både tekniska nämnden och kultur- och fritidsnämnden föreslår att Vaggerydsförslaget ska avslås med motiveringen att det redan finns möjligheter till skridskoåkning i både Vaggeryd och Skillingaryd vintertid samt att det inte finns någon budget avsatt. Kommunledningskontorets helhetsbedömning är att Vaggerydsförslaget ska avslås.

Ärende

Bakgrund

Ett Vaggerydsförslag inkom 2023-12-26 med förslag om att anlägga en asfalterad bandy/hockey/fotbollsplan vid Dammgatan i Vaggeryd. Kommunfullmäktige överlämnade 2024-01-29 Vaggerydsförslaget till kommunstyrelsen för beredning och beslut, som sedan delges kommunfullmäktige. Kommunstyrelsen remitterade Vaggerydsförslaget till tekniska nämnden och kultur- och fritidsnämnden för yttrande senast 2024-06-05.

Kultur- och fritidsnämnden föreslår avslag till Vaggerydsförslaget med motiveringen att det finns en bandyplan med möjlighet till allmänhetens skridskoåkning vintertid som är tillgänglig på Vaggeryds idrottsplats och en ishall på Movalla idrottsplats i Skillingaryd som också erbjuder allmän skridskoåkning vintertid. Vid idrottsplatserna finns även ytor för spontanidrott sommartid.

Tekniska nämnden skriver i sitt yttrande att tekniska nämnden saknar budgetmedel för en sådan investering och underhåll. Tekniska nämnden ansvarar för de allmänna kommunala lekplatserna och följer Vaggeryds kommuns utvecklingsplan för allmänna kommunala aktivitets och lekplatser som fastställdes av kommunstyrelsen 2017-01-11.



Dnr KS 2024/036

Kommunledningskontoret noterar att i utvecklingsplanen för allmänna kommunala aktivitets- och lekplatser beskrivs lekplatsen vid Dammgatan som en lekplats som avvecklas när intilliggande lekplats längs med Lagan har byggts ut. En närliggande lekplats vid kvarnen har byggts, bara ca 200 meter från Dammgatan, vilket är en del i projektet Vattennära mötesplatser. Vid den nya lekplatsen finns stora friytor för spontanlek. Fördelen med aktivitetsplatserna längs Lagan är att fler besökare hittar dit än till de lek- och aktivitetsplatser som ligger inom bostadskvarter. I grönstrukturplanen finns också området vid Dammgatan beskrivet som ett område där den gröna infrastrukturen ska stärkas genom plantering av ängsytter och träd. Detta har genomförts av tekniska kontoret.

Ekonomiska konsekvenser

Tekniska kontoret bedömer att kostnaden för en mindre eller större hårdgjord plan med sarg uppgår till ca 850 000- 1 200 000 kr. Det tillkommer även kostnad för att anlägga en pumpstation för vatten.

Politiska mål och beslut kopplade till ärendet

I strategiskt hållbarhets- och utvecklingsprogram för Vaggeryds kommun anges i mål 3 att Vaggeryds kommun ska vara en plats med hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv – för en god hälsa. Kommunledningskontoret anser, trots förslag att avslå Vaggerydsförslaget, att mål 3 inte påverkas negativt så det finns platser för både spontan och anordnad aktivitet i närheten och inom Vaggeryds tätort.

Samråd

Vaggerydsförslaget har remitterats till kultur- och fritidsnämnden och till tekniska nämnden för yttrande.

Uppföljning och utvärdering

Om Vaggerydsförslaget kommer att avslås kommer ärendet att avslutas efter beslut.

Förvaltningens helhetsbedömning

Kommunledningskontoret bedömer att förslaget om att anlägga en bandy/hockey/fotbollsrink vid Dammgatan ska avslås med motiveringen att:

- det finns isbanor i både Vaggeryd och Skillingaryd att nyttja för allmänhetens åkning vintertid
- det finns möjlighet för spontan lek och idrott i närheten av Dammgatan samt mer anordnat vid Vaggeryds IP under sommartid
- den föreslagna placeringen bedöms inte vara optimal för ett stort nyttjande av allmänheten då det ligger i ett bostadskvarter
- Området vid Dammgatan omnämns i utvecklingsplanen för allmänna kommunala aktivitetsplatser och lekplatser som ett område som ska avvecklas och i grönstrukturplanen som ett område där artrika gräsmarker ska skapas. Båda dessa åtgärder är utförda.



Handlingar som medföljer ärendet
Vaggerydsförslag – bandy/hockey/fotbollsrink Dammgatan, 2023-12-26
Kommunfullmäktiges beslut, 2024-01-29 §6
Kultur- och fritidsnämndens remissvar, 2024-03-11
Kultur- och fritidsnämndens beslut, 2024-04-04 (KFN 2024/015)
Tekniska nämndens yttrande, 2024-03-19 (TN 2024/033)

Beslutet ska skickas till

Tekniska nämnden
Kultur- och fritidsnämnden
Förslagslämnaren

Handläggare

Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljö- och hållbarhetsstrateg
Ansvarig chef Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör